

Nr 578

Av herr Larsson, Thorsten, m. fl., om vissa förbättringar av det statliga studiestödet.

(Lika lydande med motion nr 706 i Andra kammaren)

1964 års riksdag fattade beslut om det studiesociala stödets utformning. Beslutet innebar väsentliga förbättringar av de materiella villkoren för de studerande även om man tyvärr måste konstatera, att vissa grupper kom att få sämre förmåner än enligt tidigare gällande bestämmelser.

Stödet till studerande vid universitet, högskolor och andra postgymnasiala läroanstalter regleras genom studiemedelsförordningen. Där stadgas, att varje studerande skall åtnjuta studiemedel, som belöper sig på ett belopp motsvarande 1,4 ATP-basbelopp per år. Till detta kommer i förekommande fall barntillägg.

Basbeloppet uppgår f. n. till 5 300 kronor. Studiemedlens storlek skall därför utgöra 7 420 kronor per år. Av detta utgör 1 750 kronor studiebidrag; återstoden är återbetalningsskyldigt. Anknytningen till ATP-basbeloppet innebär att studiemedlen är värdebeständiga. Studiebidragsdelen är emellertid fast, 1 750 kronor per år. Därigenom kommer de studerande att åsamkas relativt ökad skuldbörda i takt med penningvärdeförsämringen. Enligt vår mening är det otillfredsställande att de studerandes situation på detta sätt skall påverkas av inflationen.

Vi anser därför att också studiebidragsdelen bör göras värdebeständig. Studiebidragen inom studiemedelsförordningen bör utgöras av en summa som är lika med 0,5 basbelopp per år.

För studerande som påbörjar studierna efter 21 års ålder stadgar studiehjälpsreglementet ett s. k. förhöjt studiebidrag uppgående till 175 kronor per månad under nio månader, dvs. 1 575 kronor per år. Då dessa äldre studerande i ekonomiskt avseende bör jämföras med universitets- och högskolestuderande bör man vid en höjning av studiebidraget för dessa sistnämnda ändra det förhöjda studiebidraget i motsvarande grad.

Även övriga förmåner varom stadgas i studiehjälpsreglementet bör enligt vår mening vara värdebeständiga.

En skyndsam utredning bör företagas i syfte att reformera studiestödet i enlighet med de ovannämnda riktlinjerna.

Med hänvisning till vad som ovan anförts hemställs,

att riksdagen måtte i skrivelse till Kungl. Maj:t an-
hålla om skyndsam utredning och förslag dels beträffande

frågan om höjning av studiebidraget inom studiemedelsförordningen till 0,5 ATP-basbelopp per år och i anslutning därtill en motsvarande höjning av det s. k. förhöjda studiebidraget inom studiehjälpsreglementet och dels beträffande frågan om värdebeständighet för alla förmåner inom studiehjälpsreglementet.

Stockholm den 26 januari 1966

Thorsten Larsson

Eric Carlsson

Ivan Svanström

Nr 579

Av fru Olsson, Elvy, och herr Gustafsson, Nils-Eric, angående sjukförsäkringsavgiften för värnpliktig.

(Lika lydande med motion nr 708 i Andra kammaren)

Stockholm den 26 januari 1966

Elvy Olsson

Nils-Eric Gustafsson
